Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБУ ИМЦ Красносельского района Санкт-Петербурга

от 12 сентября 2022 года

Заседание вел председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ИМЦ

Красносельского района Санкт-Петербурга, заместитель директора О.Б. Модулина.

Присутствовали члены комиссии:

 Серженко Наталия Михайловна,

 Новикова Елена Павловна,

 Братковская Елена Васильевна,

 Куцоба Галина Ивановна,

 Федорова Галина Михайловна.

Приглашенные:

 Сенкевич Татьяна Анатольевна, директор,

 Филиппченкова Лариса Владимировна, заместитель директора ИМЦ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об изменении состав комиссии.

2. О проведении просветительских и обучающих мероприятиях для сотрудников ИМЦ

по вопросам противодействия коррупции.

3. Об организации обучения педагогов по дополнительным профессиональным программам на

бюджетной основе.

4. Об организации обучения педагогов по дополнительным профессиональным программам на

внебюджетной основе.

По первому третьему вопросу выступила Т.А. Сенкевич, которая предложила ввести в состав

комиссии заместителя директора Шарафуллину Жанну Валерьевну вместо Людмилы

Леонтьевны Цыбиной в связи с её увольнением с должности заместителя директора.

Решили:
1. Ввести в состав комиссии заместителя директора Ж.В. Шарафуллину.

По второму вопросу выступила О.Б.  Модулина, которая представила план проведения

просветительских и обучающих мероприятиях для сотрудников ИМЦ по вопросам

противодействия коррупции на 2022-2023 учебный год.

Решили:
1. Организовать проведении просветительских и обучающих мероприятиях для сотрудников

ИМЦ по вопросам противодействия коррупции в 2022-2023 учебном году в онлайн-формате.

По третьему вопросу выступила Л.В Филиппченкова, которая представила учебный план на

2022-2023 учебный год и охарактеризовала особенности организации обучения педагогов

по дополнительным профессиональным программам на бюджетной основе.

Решили:
1. Комиссия не увидела коррупционной составляющей.

По четвёртому вопросу выступила Е.В. Братковская, которая представила программы,

планируемые к реализации в рамках внебюджетной деятельности в 2022-2023 учебном году,

дала характеристику особенностей организации обучения педагогов по дополнительным

профессиональным программам на внебюджетной основе.

Решили:
1. Комиссия не увидела коррупционной составляющей.

Председатель комиссии                                                                                          О.Б. Модулина

Ответственный секретарь                                                                                       Г.М. Федорова